РУКОВОДИТЕЛЬ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

Нижнекамского муниципального района

Республики Татарстан

423570, г. Нижнекамск, пр. Строителей, 12
	[image: image2.bmp]
	Татарстан Республикасы

Түбән Кама муниципаль районының

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ҖИТӘКЧЕСЕ

423570, Түбән Кама шәһәре, Төзүчеләр пр., 12

	[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 1504

	                       КАРАР
19 ноября 2010 г.

О подготовке граждан Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан к военной службе по военно-учетным специальностям
в 2010-2011 учебном году
На основании Федерального Закона Российской Федерации № 53-ФЗ от 28 марта 1998 года «О воинской обязанности и военной службе», Постановления Правительства Российской Федерации № 1441 от 31 декабря 1999 года «Об утверждении Положения              о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе», приказа Министра обороны Российской Федерации № 202 от 03 мая 2001 года «Об утверждении Инструкции о подготовке граждан Российской Федерации по военно-учетным специальностям солдат, матросов, сержантов и старшин в общественных объединениях и образовательных учреждениях начального профессионального и  среднего профессионального образования», в целях дальнейшего повышения качества призывного контингента, постановляю:

1. Для организации подготовки граждан по военно-учетным специальностям               в соответствии с установленным заданием и обеспечения укомплектованности учебных групп образовательных учреждений, проводящих подготовку по военно-учетным специальностям, создать рабочую комиссию (приложение 1).

2.  Рекомендовать ректорам и директорам образовательных учреждений высшего и среднего профессионального образования:

2.1. Совместно с отделом военного комиссариата Республики Татарстан                         по г. Нижнекамск и Нижнекамскому району провести отбор и комплектование учебных групп учебных организаций ДОСААФ России и в срок до 20 ноября 2010 года граждан, годных по состоянию здоровья, передать на обучение согласно расчету (приложение 2), указанным учебным учреждениям иметь резерв для 100% выполнения установленного задания.

2.2.  Издать приказы о назначении ответственных лиц, из числа заместителей,           за работу по комплектованию и контролем обучения по военно-учетным специальностям.

3. Рекомендовать начальнику управления внутренних дел г. Нижнекамск                  и Нижнекамского района направить в отдел военного комиссариата Республики Татарстан по г. Нижнекамск и Нижнекамскому району граждан, состоящих на учете в органах внутренних дел и не имеющих фактов привлечения к уголовной ответственности, для проведения отбора в учебные организации ДОСААФ России.

4. Рекомендовать начальнику отдела военного комиссариата Республики Татарстан по г. Нижнекамск и Нижнекамскому району назначить ответственного и организовать контроль за подготовкой согласно приказу Министра обороны Российской Федерации № 202 от 03 мая 2001 года.
5. Рекомендовать установить начало обучения по военно-учетной специальности «водитель транспортного средства категории «С» граждан, подлежащих призыву            весной 2011 года, с 20 ноября 2010 года (1 поток), граждан, подлежащих призыву           осенью 2011 года, с 1 марта 2011 года (2 поток).

6. Настоящее постановление довести до руководителей учебных учреждений высшего и среднего профессионального образования в части их касающейся.

7. Контроль за исполнения настоящего постановления возложить:

- по выпускникам учебных учреждений высшего профессионального образования на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан Китанова Г.Л.;
- по выпускникам учебных учреждений среднего профессионального образования на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан Самигуллина М.Т.

Исполняющий обязанности

Руководителя Исполнительного комитета

Нижнекамского муниципального района,

первый заместитель

     А.Ф.Гареев
Приложение 1

к постановлению Руководителя
Исполнительного комитета

Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан
№ _______ от «______» _______ 2010 г.

Состав

рабочей комиссии по организации подготовки обучения граждан
Нижнекамского муниципального района по военно-учетным специальностям

	Китанов Григорий Леонидович
	-
	заместитель Руководителя Исполнительного           комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;

	Мингариев Фарид Камбарович
	-
	начальник отдела военного комиссариата Республики Татарстан по г. Нижнекамск  и Нижнекамскому району (по согласованию);

	Садыков Айрат Альбертович
	-
	начальник управления внутренних дел г. Нижнекамск и Нижнекамского района, полковник              милиции (по согласованию);

	Файзрахманов Ринат Вакилович
	-
	начальник отделения подготовки, призыва                 и набора на военную службу по контракту отдела военного комиссариата Республики Татарстан              по г. Нижнекамск и Нижнекамскому району,  подполковник милиции (по согласованию).

Исполняющий обязанности

Руководителя Исполнительного комитета

Нижнекамского муниципального района,

первый заместитель

     А.Ф.Гареев
Приложение 2
к постановлению Руководителя
Исполнительного комитета

Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан
№ _______ от «______» _______ 2010 г.

Расчет

комплектования учебных организаций ДОСААФ России
гражданами Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан
	№ п/п
	Наименование
учебного заведения
	Количе-ство
выпускников
	Количе-ство
годных
к обучению
	Необходимо направить
на обучение по ВУС 837 (водитель транспортного средства категории С)

	1 поток
	2 поток

	Задание на подготовку

по военно-учетной специальности
	175
	175

	Учебные учреждения высшего профессионального образования

	1
	Нижнекамский химико-технологический институт

(филиал КГТУ)
	97
	91
	28
	28

	2
	Нижнекамский институт информационных технологий и телекоммуникаций (КАИ)
	74
	70
	22
	22

	3
	Нижнекамский филиал Московского гуманитарно-экономического института
	33
	32
	10
	10

	4
	Нижнекамский филиал института экономики управления и права
	25
	24
	7
	7

	5
	Нижнекамский муниципальный институт
	21
	19
	6
	6

	6
	Нижнекамский филиал академии управления «ТИСБИ»
	10
	10
	3
	3

	Итого за ВУЗы:
	260
	246
	76
	76

	Учебные учреждения среднего профессионального образования

	7
	Нижнекамский политехнический колледж
	62
	55
	17
	17

	8
	Нижнекамский нефтехимический колледж
	86
	71
	23
	23

	9
	Нижнекамский педагогический колледж
	0
	0
	0
	0

	10
	Нижнекамский медицинский колледж
	7
	6
	2
	2

	11
	Агропромышленный колледж
	35
	35
	11
	11

	12
	Сварочно-монтажный колледж
	135
	98
	30
	30

	13
	Нижнекамский технологический колледж
	62
	53
	16
	16

	14
	Нижнекамский индустриальный колледж
	0
	0
	0
	0

	Итого за СУЗы:
	387
	318
	99
	99

	Всего за учебные учреждения Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан:
	647
	564
	175
	175

Исполняющий обязанности

Руководителя Исполнительного комитета

Нижнекамского муниципального района,

первый заместитель

     А.Ф.Гареев